А Д М И Н И С ТР А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  ОБРАЗОВАНИЯ
М О С Т О В С К И Й  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25. 06.20/7 № £77
пгт Мостовской

О реализации плана мероприятий («дорожной карты») по достижению
значений показателя, установленного подпунктом «в »  пункта 1 Указа

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №  601 «Об основных
направлениях совершенствования системы государственною управления» в

муниципальном образовании Мостовский район на 2017 год

В соответствии с подпунктом «в» пункта 1 Указа Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях
совершенствования системы государственного управления» («доля граждан,
использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в
электронной форме»), во исполнение протокола совещания по вопросам
организации предоставления государственных и муниципальных услуг в
многофункциональных центрах и в электронном виде от 29 мая 2017 года № 2
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
1 )план мероприятий («дорожную карту») по достижению значений

показателя подпункта «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от
7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования
системы государственного управления» («доля граждан, использующих
механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной
форме») в муниципальном образовании Мостовский район на 2017 год (далее -
План мероприятий) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2)состав рабочей группы по мониторингу реализации Плана мероприятий
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.Руководителям структурных подразделений, ответственным за
выполнение Плана мероприятий, предоставлять информацию о его реализации
ежемесячно, не позднее 7 числа, в управление экономики, инвестиций, туризма,
торговли сферы услуг администрации муниципального образования
Мостовский район.

3.Назначить Чеботову Марину Геннадьевну, заместителя главы
муниципального образования Мостовский район, начальника финансового
управления ответственным за реализацию Плана мероприятий.

4.Рекомендовать главам городских и сельских поселений:
1 )назначить ответственных за реализацию Плана мероприятий;
2)ежемесячно, не позднее 7 числа, предоставлять информацию о

выполнении Плана мероприятий в управление экономики, инвестиций,
туризма, торговли сферы услуг администрации муниципального образования
Мостовский район.

5.Отделу информатизации управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район (Герасименко) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования Мостовский район в сети Интернет.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

7.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обя за н н ости
муниципального образования
Мостовский район

*

ПРИЛОЖЕНИЕМ» 1

УТВЕРЖ Д Е11
11 оста новлен и ем адм и н и страци и

муниципального образования
Мостовский район

от № 6-11

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖ НАЯ КАРТА»)
по достижению значений показателя подпункта «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 года №  601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» («доля
граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме») в

муниципальном образовании Мостовский район на 2017 год

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
реализации

Показатель Целевое
значение
показателя
на 31.12.17

Ответственные

1. Регистрация граждан в Единой системе идентификации и аутентификации

1.1. Регистрация в Единой системе
идентификации и аутентификации (далее

ЕСИ А) граждан, обратившихся за
получением услуг в органы местного
самоу 11 равлен и я м у н и ци п ал ьн о го
образования Мостовский район и
подтверждение учетных записей в ЕСИА,
или направление заявителей в
многофункциональные цен iры (далее

На
постоянной

основе

Организация регистрации в ЕСИА
граждан, обратившихся за
получением услуг в органы
местного самоуправления
м у н и ципал ьног о образо ван и я
Мостовский район, и
подтверждение учетных записей в
ЕСИА, или направление заявителей
в МФЦдля подтверждения учетной

Да

Руководители
структурных
подразделений
администрации
муниципального
образования Мостовский
район
Главы городских и
сел ьск и х п осел е н и й

№
м/и

1 1аимеиование мероприятия Срок
• реализации

I Указатель 11,елевое
значение
показателя
на 31.12.17

Ответственные

М ФЦ )лля подтверждения учетной
записи в ЕСИА.

*4. записи в ЕСИА. Директор МБУ
«Московской М ФН»

1.2. Регистрация в ЕСИА муниципальных
служащих Московского района,
работников муниципальных предприятий
и учреждений Моетовского района (далее
-сотрудников) и подтверждение учетных
записей в ЕСИА

На
постоянной

основе

Доля сотрудников,
зарегистрированных в ЕСИА, от
общего количества сотрудников, %

100 %

Руководители
структурных
подразделений
администрации
муниципального
образования Мостовский
район
Главы городских и
сельских поселений

1.3. Регистрация в ЕСИ А работников
предприятий различных форм
собственности (далее - работники) и
подтверждение их учетных записей

На
постоянной

основе

Организация регистрации
работников
в ЕСИА

Да

Руководители
структурных
подразделений
администрации
муниципального
образован и я М остовский
район
Главы городских и
сельских поселений
Директор МНУ
«Московской МФН,»

1.4. Информирование обучающихся
(в возрасте от 14 лет) в организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность (далее - обучающиеся)
о возможности пройти регистрацию в
ЕС'ИА и подтвердить учетные записи

На
постоянной

основе

Организация регистрации
обучающихся в ЕСИА

Да

Управление экономики,
и 11 вести ций, туризма,
торговли и сферы услуг
администрации
муниципального
образования
Московский район

№
п/п

1 ^именование мероприятия Срок
.реализации

1 Указатель 1{елевое
значение
показателя
на 31.12.17

Ответственные

Гч, Директор МНУ
«Мостовской МФЦ»

1.5. Регистрация в ЕСИА граждан,
обратившихся за получением услуг в
М ФЦ, подтверждение их учетных
записей и предоставление
информационной услуги

Па
постоянной

основе

Организация регистрации граждан в
ГСИЛ при обращении за
получением услуг в М ФЦ Да

Директор МНУ
«Мостовской МФЦ»

11. Информирование граждан о преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

2.1. Информирование граждан в помещениях,
в которых осуществляется оказание
государственных и муниципальных
услуг, а также в помещениях М ФЦ

На
постоянной

основе

2.1.1. Размещение плакатов и
постеров из Репозитария
Минкомсвязи России и их
обновление

Да Руководители
структурных
подразделений
администрации
муниципального
образования Мостовский
район
Главы городских и
сельских поселений
Директор МНУ
«Мостовской МФЦ»

2.1.2. Размещение /
распространение буклетов и
листовок для печати из Репозитария
Минкомсвязи России и их
обновление

Да Руководители
структурных
подразделений
администрации
муниципального
образо ва 11 и я М осто век и й
район
Главы городских и

№
и/м

11аименование мероприятия Срок
. реализации

«

■г**

2.2. Информирование (размещение
материалов) на официальных сайгах
органов местного самоуправления
муниципального образования

На
постоянной

основе

1 Указатель Целевое
значение
показателя
на 31.12.17

Ответственные

сел ьс ки х и осел с н и й
Директор МБУ
«Московской МФ1 ],»

2.1.3. Размещение макетов
оформления интерьера и окон
подачи документов из Репозитария
М и н ком связи Росси и

Да Руководители
структурных
подразделений
администрации
муниципального
образования Мостовский
район
Главы городских и
сельских поселений
Директор МБУ
«Мостовской МФ11»

2.1.4. Размещение видеороликов на
информационных панелях из
Репозитария Минкомсвязи России

Да Руководители
структурных
подразделений
администрации
муниципального
об разо ва 11 и я М осто вский
район
1 лавы городских и
сельских поселений
Директор МБУ
«Мостовской МФЦ»

2.2.1. Доля официальных сайтов, на
которых размещены банеры-ссылки
на ГП ГУ  из Репозитария
М и н коме вяз и России

100 % Главы городских и
сельских поселений
Директор МБУ
«Мостовской МФЦ»

№
п/п

1 ^именование мероприятия Срок
реализации

1кжазатель 1 {елевое
значение
показателя
на 31.12.17

Ответственные

М остовски й район, мун и ци пал ьн ых
учреждений и муниципальных
предприятий в сети Интернет

( )тдел и нформ ати за ци и
управления делами
администрации
муниципального
образован и я М остове кий
район

2.2.2. Размещение контента
материалов о государственных и
му 11 и ципальп ых услугах,
предоставляемых в элек тронной
форме, из Репозитария
Минкомсвязи России: новости для
сайтов в сети Ин тернет;
графические материалы для сайтов
в сети Интернет новости и
графические материалы для
официальных аккаунтов в
социальных медиа; статьи о
предоставлении государственных и
муниципальных услуг в
электронной форме; обучающие
материалы о предоставлении
государственных и муниципальных
услуг в электронной форме.

Да Главы городских и
сельских поселен и й
Директор МБУ
«Мостовской МФЦ»
Отдел информатизации
управления делами
администрации
муниципального
образования Мостовский
район

2.2.3. Размещение текстовых
описаний государственных и
муниципальных услуг,
предоставляемых в электронной
форме, из Репозитария
Мин ком связи 1 ‘осс и и

Да Главы городских и
се л ьски х п ocej i е н и й
Директор МЬУ
«Мостовской МФЦ»
Отдел и н форматизаци и
управления делами

№
п/п

1 ̂ именование мероприятия Срок
реализации

I 1оказатель 1 Целевое
значение
показателя
на 31.12.17

Ответственные

JCH,
администрации
муниципального
образова 11 и я М осто вс к и й
район

2.2.4. Размещение инфографики о
государственных и муниципальных
услугах, предоставляемых в
электронной форме, из Репозитария
Минкомсвязи России

Да Главы городских и
сельских поселений
Директор МЬУ
«Мостовской МФЦ»
Отдел и нформатизации
управления делами
администрации
муниципального
образования Мостовский
район

/

2.2.5. Размещение видеороликов о
государственных и муниципальных
услугах, предоставляемых в
электронной форме, из Репозитария
Минкомсвязи России

Да Г лавы городских и
сельских поселений
Директор МБУ
«Мостовской МФЦ»
Отдел информатизации
управления делами
администрации
муниципального
образован и я М осто веки й
район

2.3. Размещение рекламно-информационных
материалов в СМИ. социальных сетях.

На
постоянной

основе

Размещен и е реклам но-
ипформационных материалов в
СМИ. социальных сетях.

Да Главы городских и
сельских поселений
Отдел и 11 форматиза! щ и
управления делами
администрации

№
и/и

1 ^именование мероприятия Срок
реализации

1 кжачатсль 1 Целевое
значение
показателя
на 31.12.17

Ответственные

£Ц0
муниципального
образования Мостовский
район

Начальник управления экономики,
инвестиций, туризма, торговли и сферы услуг
ад м и н и стра ц и и м у н и ци п ал ьн ого образо ван и я
Мостовский район С.С. Скороходова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

У ТВЕРЖ Д ЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Мостовский район

ОТ 2?!.0(>.2,0П

С О С ТА В
рабочей группы по мониторингу реализации плана мероприятий

(«дорожной карты») по достижению значений показателя подпункта «в»
пункта 1 Указа Президента Российской Федерации ог 7 мая 2012 года

№  601 «Об основных направлениях совершенствования системы
государственного управления» в муниципальном образовании Мостовский

район на 2017 год

Чеботова
Марина Геннадьевна

- заместитель главы муниципального ооразования
Мостовский район, начальник финансового
управления, руководитель рабочей группы;

Гринько
Вероника Вячеславовна

- ведущий специалист отдела инвестиции, туризма,
административной реформы управления
экономики, инвестиций, туризма, торговли и сферы
услуг администрации муниципального образования
Мостовский район, секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

Антонова
Татьяна Николаевна

- начальник управления архитектуры и
градостроительства администрации
муниципального образования Мостовский район;

Бондаренко
Дмитрий Сергеевич

- начальник управления по промышленности,
энергетике, транспорту, связи, экологии и Ж К Х
администрации муниципального образования
Мостовский район;

Герасименко
Дмитрий Сергеевич

-начальник отдела информатизации управления
делами администрации муниципального
образования Мостовский район;

Гнилобокова
Марина Валерьевна

- начальник архивного отдела управления делами
администрации муниципального образования
Мостовский район;

2

Гребенникова
Ирина Викторовна

Денисова
Плена Сергеевна

Лыхина
Татьяна Викторовна

Свеженец
Ольга Валентиновна

Скороходова
Светлана Схатбиевна

Тарасов
Юрий Алексеевич

Шейна
Инна Владимировна

Шматкова
Наталья Викторовна

Главы городских и
сельских поселений

- начальник отдела по вопросам семьи и детства
администрации муниципального образования
Мостовский район;

- начальник управления имущественных и
земельных отношений администрации
муниципального образования Мостовский район;

-ведущий специалист правового отдела
администрации муниципального образования
Мостовский район;

- начальник общего отдела управления делами
администрации муниципального образования
Мостовский район;

- начальник управления экономики, инвестиций,
туризма, торговли и сферы услуг администрации
муниципального образования Мостовский район;

-директор муниципального бюджетного
учреждения «Мостовской многофункциональный
центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» (по согласованию);

- начальник отдела культуры администрации
муниципального образования Мостовский район;

- начальник отдела инвестиций, туризма,
административной реформы управления
экономики, инвестиций, туризма, торговли и сферы
услуг администрации муниципального образования
Мостовский район;

(по согласованию).

Начальник управления экономики,
инвестиций, туризма, торговли и сферы услуг
администрации муниципального образования
Мостовский район С.С. Скороходова